
 
UNIONE dei COMUNI della MEDIA VALLE CAMONICA “Civiltà delle Pietre” 

c/o Municipio di Capo di Ponte - Via Stazione, 15 – 25044 – Capo di Ponte (BS) 

Ufficio di Polizia Locale 
 

Cod. Fisc. 90020920170 - P. IVA 03253150985                          Tel.(0364) 426037  Fax. 426727 
 

ORDINANZA  N° 67  del  06 Agosto 2019 
 

O G G E T T O: Disposizioni alla circolazione stradale: Istituzione del divieto di sosta in alcuni stalli di Via Italia, 

Via Sebastiano Briscioli e Piazza Roma in Comune di Capo di Ponte (BS) - Art. 5,6,7 e 26 del Codice della 
Strada e relativo Regolamento. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

Richiamati: 
 

 Il Decreto Lgs. 30/04/92, n. 285 s.m.i. “Nuovo Codice della Strada”, artt. 2 – 5, ed in particolare l’art. 6 comma 4° lettera b) e comma 

8°; 

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/92, n. 495 s.m.i. “regolamento di attuazione ed esecuzione del Nuovo Codice della 

Strada”; 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il Decreto Presidenziale n. 01 del 03 aprile 2019, di nomina del Responsabile dell’Area di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni 

Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Capo di Ponte con nota pervenuta al protocollo dell’Unione in data 05 Agosto 2019 n. 

2467, ha chiesto a questo Ufficio di Polizia Locale di provvedere ad istituire il divieto di sosta in alcuni stalli di Via Italia, Piazza Roma e 

Sebastaino Briscioli al fine di consentire alle attività commerciali di poter posizionare nei mesi di Agosto e Settembre alcuni tavolini e 

sedie, allargando così la zona destinata alla loro clientela; 

 

CONSIDERATO che su Via Italia e Piazza Roma è già presente la segnaletica che prevede la sosta a disco orario ed è quindi necessario 

integrare la segnaletica stradale che preveda il divieto di sosta dalle ore 15,00 del sabato fino alle ore 23,00 della domenica; 

 

PRESO ATTO delle perplessità espresse dall’Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Media Valle Camonica in merito alle presenti 

disposizioni, in quanto in Via Italia e Piazza Roma c’è già carenza di posti auto e che soprattutto questo Ufficio non potrà far garantire 

l’osservanza del presente divieto perchè il personale di polizia locale non è in servizio né il sabato pomeriggio né la domenica. 

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 26 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 
ORDINA 

 

1) Che in Piazza Roma, Via Italia e Via Sebastiano Briscioli, sia stabilito: 
 

o Piazza Roma divieto di sosta davanti a Casa Grassi; 
 

o Via Italia divieto di sosta in due stalli davanti al civico 8 e due stalli davanti al civico 12; 

 
o Via Sebastiano Briscioli due stalli davanti al civico 31. 

 
DISPONE 

 

* Che in relazione alla suddetta disposizione venga collocata idonea segnaletica verticale e orizzontale, che renda noto agli utenti della 
strada le prescrizioni assunte con il presente atto; 
 
* Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Capo di Ponte e all’Ufficio Polizia Locale 
dell’Unione Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” per l’ osservanza dei provvedimenti adottati. 
 
 
Le presenti disposizioni entreranno in vigore al termine della posa della prescritta segnaletica stradale. 
 
 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con le modalità di cui all’art. 
74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada. 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al T.A.R. sezione di Brescia ai sensi 
della Legge1034/71, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
 
 
E’ fatto obbligo agli organi di cui all’art 12 C.d.S. di far osservare la presente ordinanza, che verrà resa nota mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio, nelle bacheche comunali e mediante la posa della prescritta segnaletica stradale. 
 
 

  Il Responsabile dell’Area di vigilanza 

  Commissario di Polizia Locale 

firmato digitalmente Marco Stefani 


